
東秋留駅前の新規免許区間運行計画（案）

１ 目的

（１）コミュニティバス路線を JR 東秋留駅に接続させることによる住民の移動

支援と生活の質の向上

（２）駅利用者の送迎車両削減及び路上駐車等の地域課題の解決

２ 実施内容

（１）運行開始

令和８年４月１日から（予定）

（２）想定利用者

JR 東秋留駅の利用者

（３）運行内容

コミュニティバス既存路線（東秋留駅入口信号）から都道１６８号線を東

秋留駅に向かって進入し、整備予定の東秋留駅折り返し場（現駐輪場）で

転回し、既存路線へ戻る。

運行ルート及びダイヤは別紙のとおり（予定）。

（４）運賃

現行１００円／回（未就学児は無料）

（５）運行事業者

西東京バス株式会社

３ 実施の周知

市ホームページ、町内会・自治会の回覧等で周知を図る。

４ 利用状況に関する情報の整理

地域住民や利用者からの意見等を収集し、目的地への足として機能してい

るか、地域課題の解消状況など、定期的に確認と見直しを行い、地域公共交通

計画（予定）に反映する。

資 料 ２



東秋留駅南口への乗り入れについて

１ ルート・停留所（案）



２ 折り返し場整備（案）



現行ダイヤ 変更後のダイヤ（案）

No. 停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便

1    秋川駅（出発） 8:51 9:38 10:47 11:38 13:36 14:10 15:29 17:25 18:25

2 　 あきる野保健相談所 8:52 9:39 10:48 11:39 13:37 14:11 15:30 17:26 18:26

3 萩野センター 8:53 9:40 10:49 11:40 13:38 14:12 15:31 17:27 18:27

4 　 西雨間 8:54 9:41 10:50 11:41 13:39 14:13 15:32 17:28 18:28

5 雨間 8:55 9:42 10:51 11:42 13:40 14:14 15:33 17:29 18:29

6 南雨間 8:56 9:43 10:52 11:43 13:41 14:15 15:34 17:30 18:30

7 秋川台入口 8:57 9:44 10:53 11:44 13:42 14:16 15:35 17:31 18:31

8 いきいきセンター 8:59 9:46 10:55 11:46 13:44 14:18 15:37 17:33 18:33

9 秋川台入口 9:00 9:47 10:56 11:47 13:45 14:19 15:38 17:34 18:34

10 南雨間 9:01 9:48 10:57 11:48 13:46 14:20 15:39 17:35 18:35

11 雨間 9:02 9:49 10:58 11:49 13:47 14:21 15:40 17:36 18:36

12 東雨間 9:03 9:50 10:59 11:50 13:48 14:22 15:41 17:37 18:37

13 日室塚 9:04 9:51 11:00 11:51 13:49 14:23 15:42 17:38 18:38

14 野辺郵便局 9:05 9:52 11:01 11:52 13:50 14:24 15:43 17:39 18:39

15 野辺南 9:07 9:54 11:03 11:54 13:52 14:26 15:45 17:41 18:41

16 西小川 9:08 9:55 11:04 11:55 13:53 14:27 15:46 17:42 18:42

17 　 小川 9:09 9:56 11:05 11:56 13:54 14:28 15:47 17:43 18:43

18 　 玉見ヶ崎 9:10 9:57 11:06 11:57 13:55 14:29 15:48 17:44 18:44

19 睦橋 9:12 9:59 11:08 11:59 13:57 14:31 15:50 17:46 18:46

20 小川東一丁目 9:13 10:00 11:09 12:00 13:58 14:32 15:51 17:47 18:47

21 　 玉見ヶ崎 9:14 10:01 11:10 12:01 13:59 14:33 15:53 17:48 18:48

22 　 小川 9:16 10:03 11:12 12:03 14:01 14:35 15:54 17:50 18:50

23 西小川 9:17 10:04 11:13 12:04 14:02 14:36 15:55 17:51 18:51

24 野辺南 9:18 10:05 11:14 12:05 14:03 14:37 15:56 17:52 18:52

25 野辺 9:19 10:06 11:15 12:06 14:04 14:38 15:57 17:53 18:53

26 二宮神社 9:20 10:07 11:16 12:07 14:05 14:39 15:58 17:54 18:54

27 　 東秋留駅上 9:21 10:08 11:17 12:08 14:06 14:40 15:59 17:55 18:55

28 　 ファーマーズセンター 9:22 10:09 11:18 12:09 14:07 14:41 16:00 17:56 18:56

29 　 東中学校入口 9:23 10:10 11:19 12:10 14:08 14:42 16:01 17:57 18:57

30 あきる野市役所 9:27 10:14 11:23 12:14 14:12 14:46 16:05 18:01 19:01

31 　 あきる野保健相談所 9:28 10:15 11:24 12:15 14:13 14:47 16:06 18:02 19:02

32 　 秋川駅（到着） 9:36 10:22 11:31 12:22 14:20 14:54 16:13 18:10 19:11

３ 時刻表（案）

No. 停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便

1 　 秋川駅（出発） 8:51 9:38 10:47 11:38 13:36 14:10 15:29 17:25 18:25

2 　 あきる野保健相談所 8:52 9:39 10:48 11:39 13:37 14:11 15:30 17:26 18:26

3 萩野センター 8:53 9:40 10:49 11:40 13:38 14:12 15:31 17:27 18:27

4 　 西雨間 8:54 9:41 10:50 11:41 13:39 14:13 15:32 17:28 18:28

5 雨間 8:55 9:42 10:51 11:42 13:40 14:14 15:33 17:29 18:29

6 南雨間 8:56 9:43 10:52 11:43 13:41 14:15 15:34 17:30 18:30

7 秋川台入口 8:57 9:44 10:53 11:44 13:42 14:16 15:35 17:31 18:31

8 いきいきセンター 8:59 9:46 10:55 11:46 13:44 14:18 15:37 17:33 18:33

9 秋川台入口 9:00 9:47 10:56 11:47 13:45 14:19 15:38 17:34 18:34

10 南雨間 9:01 9:48 10:57 11:48 13:46 14:20 15:39 17:35 18:35

11 雨間 9:02 9:49 10:58 11:49 13:47 14:21 15:40 17:36 18:36

12 東雨間 9:03 9:50 10:59 11:50 13:48 14:22 15:41 17:37 18:37

13 日室塚 9:04 9:51 11:00 11:51 13:49 14:23 15:42 17:38 18:38

14 野辺郵便局 9:05 9:52 11:01 11:52 13:50 14:24 15:43 17:39 18:39

15 東秋留駅 9:08 9:55 11:04 11:55 13:53 14:27 15:46 17:42 18:42

16 野辺南 9:10 9:57 11:06 11:57 13:55 14:29 15:48 17:44 18:44

17 西小川 9:11 9:58 11:07 11:58 13:56 14:30 15:49 17:45 18:45

18 　 小川 9:12 9:59 11:08 11:59 13:57 14:31 15:50 17:46 18:46

19 　 玉見ヶ崎 9:13 10:00 11:09 12:00 13:58 14:32 15:51 17:47 18:47

20 睦橋 9:15 10:02 11:11 12:02 14:00 14:34 15:53 17:49 18:49

21 小川東一丁目 9:16 10:03 11:12 12:03 14:01 14:35 15:54 17:50 18:50

22 　 玉見ヶ崎 9:17 10:04 11:13 12:04 14:02 14:36 15:55 17:51 18:51

23 　 小川 9:19 10:06 11:15 12:06 14:04 14:38 15:57 17:53 18:53

24 西小川 9:20 10:07 11:16 12:07 14:05 14:39 15:58 17:54 18:54

25 野辺南 9:21 10:08 11:17 12:08 14:06 14:40 15:59 17:55 18:55

26 東秋留駅 9:24 10:11 11:20 12:11 14:09 14:43 16:02 17:58 18:58

27 野辺 9:26 10:13 11:22 12:13 14:11 14:45 16:04 18:00 19:00

28 二宮神社 9:27 10:14 11:23 12:14 14:12 14:46 16:05 18:01 19:01

29 　 東秋留駅上 9:28 10:15 11:24 12:15 14:13 14:47 16:06 18:02 19:02

30 　 ファーマーズセンター 9:29 10:16 11:25 12:16 14:14 14:48 16:07 18:03 19:03

31 　 東中学校入口 9:30 10:17 11:26 12:17 14:15 14:49 16:08 18:04 19:04

32 あきる野市役所 9:34 10:21 11:30 12:21 14:19 14:53 16:12 18:08 19:08

33 　 あきる野保健相談所 9:35 10:22 11:31 12:22 14:20 14:54 16:13 18:09 19:09

34 　 秋川駅（到着） 9:43 10:30 11:39 12:30 14:28 15:02 16:21 18:17 19:17

@@@@@ ・・・新設
　赤字　 ・・・実証実験便（～R6.3.29予定）


